
АДМ И Н И СТРАЦ И Я М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
К А ВК АЗС К И Й  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 8 . Q I & Q & 5  № 5)0 .________
г.Кропоткин

Об утверждении типовых форм 
документов, необходимых для осуществления 

муниципального земельного контроля 
на территории муниципального 
образования Кавказский район

В целях обеспечения эффективности осуществления муниципального 
земельного контроля на территории сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования Кавказский район, руководствуясь 
частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», решением Совета муниципального образования 
Кавказский район от 23 сентября 2021 года № 339 «Об утверждении 
Положения о муниципальном земельном контроле на территории 
муниципального образования Кавказский район», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить типовые формы документов, необходимые для 
осуществления муниципального земельного контроля на территории 
муниципального образования Кавказский район:

1) уведомление о проведении профилактического визита согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

2) учетная карточка профилактического визита согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению;

3) отчёт о проведении профилактического визита согласно приложению 3 
к настоящему постановлению;

4) протокол осмотра согласно приложению 4 к настоящему 
постановлению;

5) протокол опроса согласно приложению 5 к настоящему 
постановлению;

6) протокол инструментального обследования согласно приложению 6 к 
настоящему постановлению;

7) мотивированное представление о проведении контрольного 
мероприятия согласно приложению 7 к настоящему постановлению;

8) мотивированное представление о направлении предостережения о 
недопустимости нарушения обязательных требований земельного

2

законодательства согласно приложению 8 к настоящему постановлению;
9) мотивированное представление об отсутствии основания для 

проведения контрольного мероприятия согласно приложению 9 к настоящему 
постановлению;

10) требование о предоставлении документов согласно приложению 10 к 
настоящему постановлению;

11) акт о невозможности проведения контрольного мероприятия согласно 
приложению 11 к настоящему постановлению;

12) предписание об устранении выявленных нарушений обязательных 
требований земельного законодательства согласно приложению 12 к 
настоящему постановлению;

13) задание на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия 
с контролируемым лицом согласно приложению 13 к настоящему 
постановлению;

14) акт по фактам воспрепятствования мерам по осуществлению 
контрольного мероприятия согласно приложению 14 к настоящему 
постановлению;

15) учетная карточка консультации согласно приложению 15 к 
настоящему постановлению;

16) журнал регистрации учетных карточек профилактических визитов 
согласно приложению 16 к настоящему постановлению;

17) журнал регистрации учетных карточек консультаций согласно 
приложению 17 к настоящему постановлению;

18) журнал учета предостережений о недопустимости нарушения
обязательных требований земельного законодательства согласно
приложению 18 к настоящему постановлению;

19) журнал учета предписаний об устранении выявленных нарушений 
обязательных требований земельного законодательства согласно
приложению 19 к настоящему постановлению;

20) журнал учета контрольных мероприятий без взаимодействия с 
контролируемыми лицами и заданий на их проведение согласно 
приложению 20 к настоящему постановлению;

21) фототаблица к протоколу согласно приложению 21 к настоящему 
постановлению;

22) журнал учета проверок согласно приложению 22 к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Кавказский район 
Козлову М.Н.

3. Постановление вступает в силу Со дня'его подписания.

Глава муниципального об 
Кавказский район . /  В.Н. Очкаласов



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район 
от 1 8 .C H .S .Q S 3  № 3 D

УВЕДОМ ЛЕНИЕ  
о проведении профилактического визита

В соответствии со статьёй 52 Федерального закона от 31 июля 2020 г. Ха 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», пунктом 2.26 Положения о муниципальном земельном контроле, 
осуществляемом на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального 
образования Кавказский район, утверждённого решением Совета муниципального 
образования Кавказский район от 23 сентября 2021 года № 339, уведомляем о проведении 
профилактического мероприятия -  профилактического визита в форме профилактической 
беседы в отношении____________________________________________________________________

(н аим енование ю ридич еского  ли ц а , ф ам илия , имя, отчество  (последнее -  при наличии) 

граж данина, инди ви дуальн ого  предприним ателя)

профилактическая беседа будет проведена: по месту осуществления деятельности 
контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи по адресу(ам):

(адрес н ахож дения ю ридического  ли ц а , и н дивидуального  предприни м ателя, граж данина)

Дата начала проведения профилактического визита: «___» _____ 20__г.
Время начала проведения профилактического визита:___ час._____мин.

Просим Вас предоставить возможность провести мероприятие.

Начальник управления
имущественных отношений
администрации муниципального образования
Кавказский район _______________  ___________

(подпись) (Ф .И .О .)

Начальник управления 
имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район Л.В. Юрина

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район 
от \8>т № 5 Q

Администрация муниципального образования Кавказский район 
муниципальный земельный контроль

Учетная карточка профилактического визита
№

Дата и время проведения профилактического визита:
«___ »_______ 20__года с ______час._____ мин. п о ___

Профилактический визит проводил_

(д олж ность, ф ам илия, инициалы  д о лж н остн ого  л ица, проводивш его п р оф и лактический  визит)

Контролируемое лицо, в отношении которого проведен профилактический визит

(ф ам илия , иниц иалы  контролируем ого  ли ц а  или н аи м енование контролируем ого  ли ц а , О Г РН , И Н Н , присвоенная категория риска)

Форма проведения профилактического визита_

(п о  м есту  осущ ествления деятельн ости  контролируем ого  ли ц а  (указы вается адрес) л ибо в ф орм ате ви деоконф ерен цсвязи)

Обязательность профилактического визита: Да/Нет___________________________________
Краткое содержание профилактического визита______________________________________

(долж н ость , ф ам илия , инициалы  инспектора) (подпись)

Начальник управления 
имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район Л.В. Юрина



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район 
от 'Ift.CM . S.QО̂Ъ № _ 5 0 _

Елаве
муниципального образования 
Кавказский район

В.Н .Очкаласову

ОТЧЕТ
о проведении профилактического визита

(м есто  составления)
_20 года

При осуществлении профилактического визита должностным лицом органа 
муниципального земельного контроля____________________________________________________

(долж н ость  и ф амилия, имя, отч ество  инспектора)

проводимого по месту осуществления деятельности контролируемого лица 
«___ »_______ 20__года с ______час ._____ мин. п о ______ час._____ мин.

в отношении:___________________________________________________________________
(наи м ен ован и е  ю ридич еского  л и ц а , ф ам илия, имя, отч ество  (последнее - при наличии) 

граж данина, индивидуального  предприни м ателя)

проживающего по адресу:______________________________________________________
(адрес р егистраци и  и ф актического  места ж и тельства граж данина)

расположенного по адресу:_____________________________________________________
(почтовы й  индекс, область, город, улица, дом )

установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) 
причинен, о чём свидетельствует_________________________________________________________

в связи с чем прошу принять решение о проведении контрольных мероприятий.

2

Перечень прилагаемых документов и материалов:

(долж ность, ф ам илия, инициалы  инспектора) (подпись)

Начальник управления 
имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район 1 v JI.B. Юрина



Приложение 4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район
от i8 .C H  , Q f\£ l3  № 5 0

Администрация муниципального образования Кавказский район 
муниципальный земельный контроль

ПРОТОКОЛ ОСМОТРА

20
(дата составлен и я) (м есто  составления)

Осмотр начат:___________________________  _______________________________
(дата) (врем я)

Осмотр окончен:
(врем я)

(долж н ость , ф ам илия, инициалы  д олж н остн ого  лица, которое провело осм отр)

на основании статьи 76 Федерального закона от 31 июля 2020 года №  248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» и __________________________________________________________________________

(д ата  и ном ер реш ени я о проведен ии  контрольного  м ероприятия)

в присутствии гражданина, являющегося контролируемым лицом, руководителя, иного 
должностного лица, уполномоченного представителя контролируемого лица

(д олж ность, ф ам илия, инициалы , н аи м енование и ном ер д окум ен та, удостоверяю щ его  личн ость)

с участием специалиста, эксперта___________________________________________

(д олж ность, ф ам илия, инициалы , н аи м енование и ном ер д окум ен та, удостоверяю щ его  л и чн ость)

проведен осмотр объекта (ов) земельных отношений:_________________________

(характери сти ка  зем ельн ого  участка: категория, вид разреш енного  и спользовани я, кадастровы й ном ер, площ адь, адрес и ины е дан н ы е)

В ходе осмотра проводилась(ись):_______________________________________________________

(ф отосъем ка, видео-, аудиозап ись)

В результате осмотра установлено:______________________

2 V
t

(указы ваю тся обстоятельства, вы явленны е при проведен ии  о см отра  о бъекта зем ельн ы х отнош ений)

К протоколу осмотра прилагается(ются):

(чертеж , схем а м еста о см отра, ф ототаблниа)

Особые отметки:

(ф акты  отказа в д оступ е  на территорию , к производственны м  и ины м  объектам )

Замечания, заявления, сделанные лицами, присутствующими (участвующими) при 
осмотре:_____________________________________________________________________________

Подписи лиц, принимавших участие (присутствовавших) в (при) проведении 
осмотра:

Должностное лицо органа, 
осуществляющего муниципальный 
земельный контроль:

(п од п и сь) (ф ам и ли я , инициалы )

Контролируемое лицо, представитель 
контролируемого лица:

(подпись)

Специалист:

(подпись)

Эксперт:

(подпись)

(ф ам илия , инициалы )

(ф ам илия , инициалы )

(ф ам илия , инициалы )

Начальник управления
имущественных отношений v V -
администрации муниципального образования у
Кавказский район JI.B. Юрина



Приложение 5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район 
от Щ  , £ Q

Администрация муниципального образования Кавказский район 
муниципальный земельный контроль

ПРОТОКОЛ ОПРОСА

«____ » _______________20___ г. __________________
(дата составлен и я) (м есто  составления)

Опрос начат:______________________________________________________
(д ата) (врем я)

Опрос окончен:___________________________________________________________
(дата) (врем я)

(д олж ность, ф ам илия, инициалы  д олж ностного  лица, которое провело о п рос)

на основании статьи 78 Федерального закона от 31 июля 2020 года №  248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» и___________________________________________________________________________

(дата и ном ер реш ения о проведении контрольного м ероприятия)

в присутствии гражданина, являющегося контролируемым лицом, руководителя, иного 
должностного лица, уполномоченного представителя контролируемого лица:

(долж н ость , ф ам илия, инициалы , наим енование и номер докум ен та, у достоверяю щ его  ли чн ость)

с участием специалиста, эксперта_____________________________________________

(долж н ость , ф ам илия , иниц иалы , наим енование и ном ер д окум ен та, уд остоверяю щ его  ли чн ость)

проведен опрос контролируемого лица, должностного лица контролируемого лица

(долж н ость , ф ам илия, иниц иалы , наим енование и ном ер д окум ен та, удостоверяю щ его  л и чн ость)

В результате опроса установлено:

2

Проведен опрос иного лица:

(м есто работы , долж ность, ф ам илия, инициалы , наим енование и  номер докум ен та, удостоверяю щ его личность)

В результате опроса установлено:_________________________________________________

Особые отметки:

(ф акты  отказа в у части и  в опросе)

Подписи лиц, принимавших участие (присутствовавших) в (при) проведении опроса:

Должностное лицо органа, 
осуществляющего муниципальный 
земельный контроль:

(п од п и сь) (ф ам илия, инициалы )

Контролируемое лицо, представитель 
контролируемого лица:

(подпись) (ф ам илия, инициалы )

Опрашиваемое лицо:

(подпись)

Специалист:
(ф ам илия, инициалы )



(подпись) (ф ам и ли я , иниц иалы )

Эксперт:

(подпись) (ф ам и ли я , иниц иалы )

Начальник управления 
имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район JI.B. Юрина

Приложение 6

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район 
от j?Q & 3 № 5 0 .

Администрация муниципального образования Кавказский район 
муниципальный земельный контроль

ПРОТОКОЛ  
инструментального обследования

  20 г.
(дата составлен и я) (м есто  составления)

Инструментальное обследование начато:
(д ата) (врем я)

Инструментальное обследование окончено:__________________________________
(дата) (врем я)

(д олж ность, ф ам илия , и ниц иалы  д олж н остн ого  лица, специалиста, которое провело инструм ентальное  обследование)

на основании статьи 82 Федерального закона от 31 июля 2020года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» и_________________________________________________________________________

(дата и ном ер реш ения о проведен ии  контрольного  м ероприятия)

в присутствии гражданина, являющегося контролируемым лицом, руководителя, иного 
должностного лица, уполномоченного представителя контролируемого лица:

(долж н ость , ф ам илия , инициалы , наим енование и ном ер д окум ен та, уд остоверяю щ его ли чн ость)

с участием специалиста, эксперта__________________________________________ _

(д олж н ость , ф ам илия, иниц иалы , наим енование и ном ер д окум ен та, удостоверяю щ его  личн ость)



2

проведено инструментальное обследование

(п еречен ь  объектов и нструм ентального  об следования , в том  числе адрес, ви д  количество  и  ины е и д енти ф икационны е признаки 
исследуем ы х объектов , и м ею щ их значение  д ля кон трольного  м ероприятия)

В ходе инструментального обследования использовалось(ись):_________________________

(используем ы е сп ец и ал ьн о е  оборудование и  (или) техн и чески е  приборы , инф орм ация о сроке их поверки (при необходим ости)

Применяемая(ые) методика(и) инструментального обследования:_______________________

(наи м ен ован и е  м етодики(ик)

В ходе инструментального обследования проводилась(ись):___

(ф отосъем ка , ви део-, а удиозап ись)

В результате инструментального обследования установлено:__

К протоколу инструментального обследования прилагается(ются):

(чертеж , ф ото, таблицы )

Особые отметки:

(ф акты  отказа в д оступ е  на терри тори ю , к производственны м  и иным объектам )

Замечания, заявления, сделанные лицами, присутствующими (участвующими) при 
инструментальном обследовании:_______________________________________________________

Подписи лиц, принимавших участие (присутствовавших) 
в (при) проведении инструментального обследования:

Должностное лицо органа,

3

осуществляющего муниципальный 
земельный контроль:

(подпись) (ф ам илия , инициалы )

Контролируемое лицо, представитель 
контролируемого лица:

(подпись) (ф ам илия , инициалы )

Специалист:

(подпись) (ф ам илия, инициалы )

Эксперт:

(подпись) (ф ам илия , инициалы )

Начальник управления 
имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район JI.B. Юрина



Приложение 7

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район 
от 4 й .[Н £ QQ.]2) № ?)Q

Главе
муниципального образования 
Кавказский район

Очкаласову В.Н.

М ОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ  
о проведении контрольного мероприятия № _

(место составления) (дата составления)

Мной,_________________________________________________________________________

(д олж ность, Ф .И .0  д олж н остн ого  л и ц а , инспектора)

по итогам рассмотрения сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, полученных путём:
1) проведения контрольного (ых) мероприятия (ий) в форме_______________________________

(н аим енование м ероприятия)

на основании___________________________________________________________________________
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))

2) рассмотрения содержащихся в обращениях (заявлениях) граждан и организаций, 
информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из 
средств массовой информации___________________________________________________________

(ви д  д окум ен та с указанием  рекви зи тов (ном ер, дата), дан н ы е лица, обративш егося с  обращ ением  (заявлением ))

установлено:____________________________________________________________________________
(указы ваю тся о бстоятельства, вы явленны е наруш ения)

что свидетельствует о подтверждении достоверности сведений о причинении вреда (ущерба) 
или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявлении

2

соответствия объекта контроля индикаторам риска нарушения требований земельного 
законодательства, а именно______________________________________________________________

(вид охраняемых законом ценностей, индикатор риска нарушений требований земельного законодательства, 
установленный положением о виде муниципального контроля)

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьёй 60 Федерального закона 
от 31 июля 2020 г. №  248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации» прошу инициировать проведение контрольного 
мероприятия в форме___________________________________________________________________

(н аим енование кон трольного  м ероприятия)

в отношении контролируемого лица______________________________________________________
(наим енование ю ридического  ли ц а , Ф .И .О . индивидуального  предприни м ателя, Ф .И .О . граж данина, м есто  нахож дения (ж ительства) и ины е

данны е)

Объекты контроля:
деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц в сфере землепользования, 

в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе 
предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия 
(бездействие);

результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работы и услуги, к 
которым предъявляются обязательные требования;

объекты земельных отношений, расположенные в границах сельских поселений, 
входящих в состав муниципального образования Кавказский район, в частности:

(характеристика зем ельн ого  у частка: категория, вид разреш енного  и спользовани я, кадастровы й  н ом ер, площ адь, адрес и ины е д анны е)

Приложение:

(долж ность, ф ам илия, инициалы  инспектора) (подпись)

Начальник управления 
имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район



Приложение 8

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район 
о т  № ?&

Начальнику управления 
имущественных отношений 
администрации 
муниципального образования 
Кавказский район

М ОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ  
о направлении предостережения о недопустимости нарушения 

обязательных требований земельного законодательства № ____

(место составления) (дата составления)

Мной,_________________________________________________________________________

(долж ность, Ф .И .0  д олж н остн ого  лица, инспектора)

по итогам рассмотрения сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, полученных путём:
1) проведения контрольного (ых) мероприятия (ий) в форме_______________________________

(н аим енование м ероприятия)

на основании___________________________________________________________________________
( в и д  д о к у м е н т а  с  у к а з а н и е м  р е к в и з и т о в  (н о м е р ,  д а т а ) )

2) рассмотрения содержащихся в обращениях (заявлениях) граждан и организаций, 
информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из 
средств массовой информации__________________________________________________________

(ви д  д окум ен та с указанием  реквизитов (ном ер, дата), д ан н ы е лица, обративш егося с о б ращ ением  (заявлени ем ))

установлено:____________________________________________________________________________
(указы ваю тся обстоятельства, а такж е возм ож ны е наруш ения)

что свидетельствует о невозможности (отсутствии) подтверждения достоверности сведений 
о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям либо выявлении соответствия объекта контроля индикаторам риска нарушения 
требований земельного законодательства, а именно________________________________________

(вид охраняемых законом ценностей, индикатор риска нарушений требований земельного законодательства, 
установленный положением о виде муниципального контроля)

Указанные действия (бездействие) могут привести к нарушениям следующих обязательных 
требований:

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьёй 60 Федерального закона 
от 31 июля 2020 года №  248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации» прошу объявить предостережение о недопустимости 
нарушения обязательных требований___________________________________________________
(наи м ен ован и е  ю ридического  лица, Ф .И .О . индивидуального  предприни м ателя. Ф .И .О . граж данина, м есто  нахож дения (ж ительства) и  ины е

дан н ы е)

Приложение:

(д олж ность , ф ам илия, инициалы  инспектора) (подпись)

Начальник управления 
имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район Л.В. Юрина



Приложение 9

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район
от 1 8 Ж 2 П 2 7) № 5Q

Начальнику управления 
имущественных отношений 
администрации 
муниципального образования 
Кавказский район

М ОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ  
об отсутствии основания для проведения контрольного мероприятия

№

(место составления) (дата составления)

Мной,________________________________________________________
(д олж ность, Ф .И .О  д олж н остн ого  ли ц а , и нспектора)

по итогам рассмотрения сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, полученных путём:
1) проведения контрольного (ых) мероприятия (ий) в форме_______________________________

(н аим енование м ероприятия)

на основании________________________________________________________________________ _
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))

2) рассмотрения содержащихся в обращениях (заявлениях) граждан и организаций, 
информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из 
средств массовой информации___________________________________________________________

(ви д  д окум ен та с указанием  реквизитов (ном ер , д ата), д ан н ы е лица, обративш егося с обращ ением  (заявлением ))

установлено:_________________________________________________________________ __________

(указы ваю тся обстоятельства, а так ж е возм ож ны е наруш ен ия)

что свидетельствует о невозможности подтвердить личность гражданина, полномочия 
представителя организации, об обнаружении недостоверности сведений о причинении вреда 
(ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

2

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьёй 60 Федерального закона 
от 31 июля 2020 года №  248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации» отсутствуют основания для проведения контрольного 
мероприятия либо объявления предостережения.

Приложение:_______________________________________________________________

(д олж ность , ф ам илия , иниц иалы  и нспектора) (подпись)

Начальник управления 
имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район Л.В. Юрина



Приложение 10

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район
от 18,С И ! № 30

Администрация муниципального образования Кавказский район 
муниципальный земельный контроль

ТРЕБОВАНИЕ  
о предоставлении документов

20 г.
(дата составления требования) (м есто  составления требования)

Кому___________________________________________________________________________________
(п олн ое  наим енование контролируем ого  л и ц а , сведения о государственн ой  регистраци и)

адрес_________________________________________________________________________________ .

В рамках контрольного мероприятия________________________________ , проводимого (ой) на
(н аим енование кон трольного  м ероприятия)

основании распоряжения администрации муниципального образования Кавказский район от 
«___ »______ 20____ г. № ____«________________________________________________________ »

(название распоряж ения)

Вам необходимо в течение дней, представить следующие документы:
1 ) ;
2)  ;
3 )  .

За непредставление или несвоевременное представление сведений, а равно 
представление сведений в неполном объеме или в искаженном виде контролируемое лицо 
несет административную ответственность.

Отметки об ознакомлении/направлении требования________________________________

(отм етки  проставляю тся после р еализац ии  указан н ы х  в них дей ств и й )

(долж н ость , ф ам илия, инициалы  инспектора) (подпись)

Начальник управления 
имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район JLB. Юрина

Приложение 11

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район
от 48 .СИ .Q.Q.Q.Z) № 50.

Администрация муниципального образования Кавказский район 
муниципальный земельный контроль

АКТ
о невозможности проведения контрольного мероприятия

«____» _______________ 20___ г. __________________
(дата составления акта) (м есто  с оставления акта)

(долж ность, ф ам илия, инициалы  долж ностного  л и ц а , уполном очен ного  на проведение контрольного м ероприятия)

с участием специалиста, эксперта_________________________________________________

(д олж ность, ф ам илия, инициалы , н аи м енование и ном ер д окум ен та, у достоверяю щ его личн ость)

на основании

(дата и номер реш ения о  проведен ии  кон трольного  м ероприятия)

П О

адресу/адресам________
(м есто проведения контрольного  м ероприятия)

должно быть проведено___________________контрольное мероприятие
(п л ановое/внеплановое)

(наим енование ви да контрольного  м ероприятия)

в отношении

(ф ам и ли я , иниц иалы  контролируем ого  лица или наим енование кон тролируем ого  лица, О ГРН , ИНН, присвоенная категория риска)

Дата и время проведения контрольного мероприятия:
« » 20 г. с час. мин. до час. мин.



2

Продолжительности

Общая продолжительность контрольного мероприятия:

(рабочи х  д н ей /часов )

С копией решения о проведении контрольного мероприятия 
ознакомлен(ы):__________________________________________________________________

(ф ам илии , иниц иалы , п одпись граж данина, являю щ егося контролируем ы м  лицом , 
рук оводителя , иного д олж н остн ого  л и ц а , уп олном очен ного  представителя 

контроли руем ого  л и ц а , дата , время)

Дата и номер решения прокурора (его заместителя) о согласовании проведения 
контрольного м ероприятия_____________________________________________________________

(зап олняется в случае н еобходим ости  согласован и я кон трольного  м ероприятия с  органам и  прокуратуры )

При проведении контрольного мероприятия присутствовал(и):

(ф ам илии , инициалы , подпись граж данина, являю щ егося контролируем ы м  лицом , руководителя, иного долж ностного  лица, 
уп олн ом очен н ого  п редставителя контролируем ого  лица)

В ходе проведения контрольного мероприятия установлено:

(указание причин невозм ож н ости  проведен ия контрольного  м ероприятия)

Прилагаемые к акту документы, подтверждающие невозможность проведения 
контрольного мероприятия:___________________________________________ __________________

Должностное лицо органа, 
осуществляющего муниципальный 
земельный контроль:

(подпись) (ф ам илия, инициалы )

Контролируемое лицо, представитель 
контролируемого лица:

(подпись) (ф ам и ли я , инициалы )

Специалист:

(подпись) (ф ам илия , инициалы )

3

Эксперт:

(подпись) (ф ам и ли я , иниц иалы )

Свидетели (при наличии):

(подпись) (ф ам и ли я , инициалы )

(подпись) (ф ам и ли я , иниц иалы )

Н а ч а л ьн и к  у п р а в л ен и я
и м у щ е с тв е н н ы х  о тн о ш ен и й  — /  
а д м и н и ст р ац и и  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я К/.
Кавказский район \ Л.В. Юрина



Приложение 12

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район
от 18.СИ . S,Q£L3 № 3 0

Администрация муниципального образования Кавказский район 
муниципальный земельный контроль

ПРЕДПИСАНИЕ  
об устранении выявленных нарушений обязательных требований  

земельного законодательства 
№ ___

» ___________  20 г.
(дата составления предписания) (м есто  составления предписания)

Инспектор __________________________________________
(д олж н ость , ф амилия,

иниц иалы  д олж н остн ого  л и ц а , уп олн ом очен н ого  на проведен ие контрольного м ероприятия)

с участием специалиста, эксперта  ______________________________________

(долж ность, ф ам илия, инициалы , наим ен ован и е  и ном ер документа, уд остоверяю щ его  ли чн ость)

на основании

(д ата  и ном ер реш ения о проведен ии  контрольного  мероприятия)

П О

адресу/адресам_________________________________________________________

(м есто  проведен ия контрольного  м ероприятия)

проведено____________________________________ контрольное мероприятие
(плановое /внеплановое)

(наи м ен ов ан и е  ви да контрольного  м ероприятия)

в отношении

(ф ам илия, инициалы  контролируем ого  л и ц а  или н аи м енование контролируем ого  лица, О ГРН , И Н Н , присвоенная категория риска)

В ходе проведения

(наим енование вида кон трольного  м ероп ри яти я) вы явлены  следую щ ие наруш ения обязательны х  требований:

2

№
п/п

Вид выявленного нарушения 
обязательных требований с 

указанием конкретного места 
выявленного нарушения

Структурные 
единицы нормативных 

правовых актов (их 
отдельных положений), 

содержащих 
обязательные 

требования, которые 
нарушены

Срок
устранения

выявленного
нарушения

Отметка о выполнении 
(указывается только 

выполнение)

1 2 3 4 5

Должностное лицо органа, 
осуществляющего муниципальный 
земельный контроль:

(подпись) (ф ам илия, инициалы )

Специалист:

(подпись) (ф ам илия, инициалы )

Эксперт:

(подпись) (ф ам илия, инициалы )

Предписание для исполнения получено 
контролируемым лицом, представителем 
контролируемого лица:

(подпись) (ф ам илия , инициалы )

Пометка должностного лица органа, 
осуществляющего муниципальный 
земельный контроль, об отказе 
контролируемого лица, представителя 
контролируемого лица в ознакомлении 
и получении предписания

(подпись) (ф ам илия , инициалы )

Начальник управления 
имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район ' ^  J1.В. Юрина



Приложение 13

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район
от № 5 а

УТВЕРЖДАЮ 
Начальник управления 

имущественных отношений 
администрации 

муниципального образования 
Кавказский район

(Ф .И .О . руководителя, подпись)

« » 20 г.

Администрация муниципального образования Кавказский район 
муниципальный земельный контроль

ЗАДАНИЕ
на проведение________________________________________________________

(у казы вается  вид кон трольного  м ероприятия без взаим одействия с контролируем ы м  лицом )

» ___________ 20_____ г. №

. Контрольное мероприятие без взаимодействия проводится в отношении:

(указы ваю тся сведения об  объекте зем ельн ы х  о тнош ений  (о писани е местополож ен ия, адрес, кадастровы й ном ер (при  наличии)

2. Предмет контрольного мероприятия без взаимодействия:

3. Перечень обязательных требований, оценка соблюдения которых подлежит в ходе 
контрольного мероприятия без взаимодействия:

(указы ваю тся реквизиты  норм ати вны х правовы х актов и их структурны х единиц , которы м и у становлены  дан н ы е 
обязательны е требования)

4. Срок проведения контрольного мероприятия без взаимодействия:
с «__ » ____________ 20 г.
по «__ » ____________ 20 г.

(указы вается срок проведения контрольного  м ероприятия без взаим одействия или периоды  врем ени проведения м ероприятия 
(м ероприятий) по контролю  б ез  взаим одействия)

5. Указание иных сведений:

(у казы вается  период  врем ен и, за которы й проводится анализ д ан н ы х  об  объектах  контроля в рам ках  к он трольного  м ероприятия без
взаим одействия)

6. Для проведения контрольного мероприятия без взаимодействия уполномочены:

1) _
2) __________________________________________________________________________
3 )  _ _ _

(указы вается долж н ость , ф ам илия, имя, отчество  (п ри  наличи и) д олж ностного  лица или долж н остн ы х  л иц , которы м  поручен о 
проведен ие контрольного м ероприятия без взаим одействия)

Начальник отдела 
земельных отношений 
управления имущественных отношений 
администрации муниципального образования
Кавказский район ______________  ___________

(подпись) (Ф .И .О .)

Начальник управления 
имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район Л.В. Юрина



Приложение 14

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район
от 13.М . № 5Q

Администрация муниципального образования Кавказский район 
муниципальный земельный контроль

Акт 
по фактам воспрепятствования мерам по осуществлению  

контрольного мероприятия

«____ » _______________20___ г. ____________________
(дата составления ак та ) (м есто  составления акта)

 ч а с .  МИН.

На основании распоряжения администрации муниципального образования Кавказский
район от «___ »______ 20____ г. №  ___  «___________________________ », было назначено
проведение контрольного мероприятия в отношении:__________________________

(н аи м ен ов ан и е  (Ф И О ) контролируем ого  лица)

Даты и время фактического проведения контрольного мероприятия:
с 11__" _______20_г. с ___час .__ мин. д о ___ч а с .__ мин.
по "__" _____ 20_г. с __ час .__ мин. д о ___ч а с .__ мин.
Инспектор, проводивший контрольное мероприятие:

(ф ам илия , им я, отч ество , долж ность)

Факты воспрепятствования мерам по осуществлению контрольного 
мероприятия: _____________________________________________________________________

(ф акты  непредставления или н есвоеврем енного  п редставлен ия контролируем ы м  лицом  докум ен тов и м атериалов , зап рош енны х при 
проведен ии  контрольного  м ероприятия; инф орм ация о  невозм ож н ости  провести опрос д олж ностны х  л и ц  и (и ли ) р аботников 

контролируем ого  лица; сведения об  огран и чен и и  д оступа на тер р и то р и ю  объекта контроля; факты  восп репятствования ины м мерам по
осущ ествлению  контрольного  м ероприятия)

Прилагаемые к акту документы (при наличии):____________________________________

(долж н ость  лица, составивш его  акт) (подпись) (Ф .И .О .)

Начальник управления 
имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район J1.В. Юрина

Приложение 15

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район 
от .8 .0 2 5  № 5 0

Администрация муниципального образования Кавказский район 
муниципальный земельный контроль

Учетная карточка консультации
№________

Дата и время проведения консультации:
«___ »_______ 20 года с  час . мин. п о  час. мин.
Консультацию проводил______________________________________________________

(долж ность, ф ам илия, и ниц иалы  д олж ностного  лица, проводивш его консультацию )

Фамилия, инициалы гражданина, являющегося контролируемым лицом, руководителя, 
иного должностного лица, уполномоченного представителя контролируемого лица 
(далее -гражданин)_____________________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность гражданина

Повторность: Да/Нет Количество обращений гражданина 
Краткое содержание консультации_____________________

Результаты консультации

Направление в организацию

Должностное лицо органа, 
осуществляющего муниципальный 
земельный контроль:

(подпись) (ф ам илия, иниц иалы )

Начальник управления 
имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район '* Л.В. Юрина



Приложение 16

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район
от ^в.ш . Q.c\Q-5 №_ъ а __

Администрация муниципального образования Кавказский район 
муниципальный земельный контроль

Журнал регистрации учетных карточек профилактических в и з и т о в

Начат: «___ »________________ 20___ г.
Окончен: «___»_______________ 20___ г.

На____________ листах

№
п/п

Н омер и дата 
учетной карточки 

профилактического 
визита

Ф амилия, 
инициалы 

контролируемого 
лица или 

наименование 
контролируемого 

лица, в отношении 
которого 

проводился 
профилактический 
визит, ОГРН, ИНН

Присвоенная 
контролируемому 

лицу категория 
риска

Должность, 
фамилия, 
инициалы 

должностного 
лица, 

проводившего 
профилактическ 

ий визит

Ф орма проведения 
профилактическог 

о визита

М есто проведения 
профилактического 

визита

О бязательность
профилактического

визита

П римечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Начальник управления имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район

Приложение 17 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район
о т  18 .щ.д.аоз № за

Администрация муниципального образования Кавказский район 
муниципальный земельный контроль

Журнал регистрации учетных карточек консультаций

Начат: «___ »_________________20___ г.
Окончен: «___ »__________________20__ _г.

Н а _______________ листах

№
п/п

Номер и дата учетной 
карточки консультации

Фамилия, инициалы гражданина, 
являющегося контролируемым лицом, 

руководителя, иного должностного 
лица, уполномоченного представителя 
контролируемого лица, получившего 

консультацию

Д олжность, фамилия, инициалы 
должностного лица, проводившего 

консультацию

П овторность
консультации

П римечание

1 2 3 4 5 6

Начальник управления имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район JI.B. Юрина

J1.B. Юрина



Приложение 18

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район
от \ ЬХ\\.03У1.Ъ № 3Q

Администрация муниципального образования Кавказский район 
муниципальный земельный контроль

Журнал учета предостережений 
о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства

Начат: «___ »________________ 20___ г.
Окончен: «___ »__________________20___ г.

Н а _______________ листах

№
п/п

Номер и 
дата 

выданного 
предостере 

жения

Н аименование/ ФИО 
контролируемого лица, 

которому выдано 
предостережение

Адрес (местоположение) 
объекта контроля

Реквизиты поданного 
объектом контроля 

возражения (при наличии)

Результаты рассмотрения 
возражения, реквизиты 

документа (при наличии)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7

Начальник управления имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район

Приложение 19 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район
о т  to.cM.Q.ao.3 № ъо

Администрация муниципального образования Кавказский район 
муниципальный земельный контроль

Журнал учета предписаний об устранении выявленных нарушений обязательных требований
земельного законодательства

Начат: «___ »________________ 20___ г.
Окончен: «___ »__________________20___ г.

Н а _______________ листах

№
п/п

Номер и дата 
выданного 

предписания

Наименование/ ФИО 
контролируемого лица, которому 

выдано предписание

Номер и дата акта 
контрольного мероприятия

Краткое содержание 
предписания

Срок 
устранения 

нарушений или 
проведения 

иных 
мероприятий

П римечание

I 2 3 4 5 6 7

J1.B. Юрина

Начальник управления имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район Л.В. Юрина



Приложение 20

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район 
от 18.QV.ELQQ. 5  № 7^0

Администрация муниципального образования Кавказский район 
муниципальный земельный контроль

Журнал учета
контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами и заданий на их проведение

Начат: « _ _ » _________________20___ г.
Окончен: «___ »__________________20___ г.

На листах

№ Д ата и номер задания 
о проведении 
контрольного 

мероприятия, отметка 
о вручении (подпись)

Сведения о 
должностном лице, 

осуществившем 
контрольное 
мероприятие

Наименование 
контрольного 
мероприятия, 
дата(период) 

проведения 
контрольного 
мероприятия

М есто 
расположения 

объекта 
(адрес, сведения о 
регистрации (при 

наличии)

П равообладатель объекта 
(ф актический пользователь) 

сведения о 
правоустанавливаю щ их 

документах (при наличии)

Сведения о 
результатах 

контрольного 
мероприятия, номер 

акта, отметка о 
передаче материала 
лицу, выдавш ему 

задание

Сведения о 
хранении 

(передаче) 
результатов 

контрольного 
мероприятия

Начальник управления имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Кавказский район Л.В.Юрина

Я  ё  -*-3ГО 2я к
в в
О  К
*  2  К  нД  
КС  ^

43 врэ Я  
КС  Я  О ~  а &

ккккк
ёгок
о

из
$ 
рэрго к к я я v:

£  3  го ►хз
х  й

оал
43

вогоеяк!sq

Ь
43кя
РЭ

Ооон
рэгокй

,_s я
-1 —
о РЭо ч
ч я

т з рэ
рэ is

■е- Xя рэ
X ~
п> РЭ
о яя ч
S О)

43
я

43
К
О
чяго

W
я
рэ

ясо 2
о
оfa Н

РЭ О
ч я
РЭ о
о fa
& о
П) *
2 О)
« як я

о

очо
faй
>©-счоп
~3
рэ►в-кк

ес
нс
ч
о>
£а
Я
яаэ

а
43о
чояс
Sa

£
Я
Яя

ея
2  К га

К  v< 
к  я

го й  
Я  С
Е гs t  ж
w о 
S °О) О 
fa 0\ ГО 43 
Я рэ cr w
Sc 1  
я о  
я
"3о  и го

СО
я
Я»
рэгоя

як
К с

43рэ
КС
о
Я

О «  ч  рэ v_ ГО
Оо I
— к

Я с

С _>  рэ

?о § ‘

я •< 
°  1-3°  мн Ю

0  ^
1 *  
а ЙГО д 

Я  S  
О П)
3  £  
О ё

О

о \ =
4 3  g
РЭ Я W Д 
О  д
го о  рэ ч  
Я  ч з 
К  рэ 
»  Я  я  

я

a
43
Яfa
О
*О)яяО)
ю



Приложение 22

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район
о т  \е>хи.жо>ъ № за

Администрация муниципального образования Кавказский район 
муниципальный земельный контроль

Журнал учета проверок

Начат: «___ »________________ 20___ г.
Окончен: «___ »__________________20___ г.

Н а _____________ листах

№ 
(п

ор
яд

ко
вы

й

№ 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

но
го

 
де

ла

по 
ка

ки
м 

ма
те

ри
ал

ам
 

пр
ов

ед
ен

ы
 

пр
ов

ер
ки

Наименование 
юридического 
лица, ФИО 
должностного 
лица, ФИО 
гражданина

К
ад

ас
тр

ов
ы

й 
но

ме
р 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а

К
ол

ич
ес

тв
о 

уч
ас

тк
ов

, 
на 

ко
то

ры
х 

пр
ов

ед
ен

ы 
пр

ов
ер

ки
 

со
бл

ю
де

ни
я 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

площадь 
земельного 

участка кв.м.

Ра
сп

ор
яж

ен
ие

 
о 

пр
ов

ед
ен

ии
 

пр
ов

ер
ки

 
со

бл
ю

де
ни

я 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
за

ко
но

да
те

ль
ст

ва

ак
т 

пр
ов

ер
ки

 
со

бл
ю

де
ни

я 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
за

ко
но

да
те

ль
ст

ва

ст
ат

ья
 

Ко
АП

 
РФ 

ил
и 

Зе
м

ел
ьн

ог
о 

ко
нд

ек
са

П
ре

дп
ис

ан
ие

 
об 

ус
тр

ан
ен

ии
 

на
ру

ш
ен

ия
 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

ср
ок

 
ис

по
лн

ен
ия

 
пр

ед
пи

са
ни

я 
/п

ре
дс

та
вл

ен
ия

ак
т 

пр
ов

ер
ки

 
ис

по
лн

ен
ия

 
пр

ед
пи

са
ни

я 
(п

ре
дс

та
вл

ен
ия

) 
пр

и 
ус

тр
ан

ен
ии

 
на

ру
ш

ен
ия

, 
пр

ов
ед

ен
ны

е 
м

ун
зе

м
ин

сп
ек

то
ра

м
и

вс
ег

о 
(к

в.
м

.)

П
ло

щ
ад

ь 
на

ру
ш

ен
ия

 
(к

в.
м

.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2

е-
э

15

протокол об 
административн 

ом
правонарушении 

по ч.1 ст. 19.5 
КоАП

16

Протокол по ч.1 ст. 19.4 и ст. 19.4.1 КоАП РФ решении 
судьи (мирового судьи)

° § :  

£ Р '

19

JS о (N

20

3  &  <

21 22 23 24 25 26 27 28

Начальник управления 
имущественных отношений 
администрации муниципального образования
Кавказский район ^  ^  JI.B. Юрина


